南京农业大学党委组织部

组〔2015〕7号

关于做好2015年度发展党员工作的通知

各单位党委、党总支、直属党支部：
为进一步加强我校党员队伍建设，优化党员队伍结构，不断提高党员队伍的整体素质，各基层党组织要认真落实《中国共产党发展党员细则》和《江苏省普通高等学校发展党员工作实施细则》，严格制度，规范程序，保证新发展党员质量。现结合我校实际，就做好2015年度发展党员工作通知如下：

一、进一步做好思想政治工作
根据省委组织部和省教育工委的部署要求，我校2015年发展党员数量在去年大幅度调控的基础上，今年又有大幅度的减少。各基层党组织要高度重视，加强与党支部的沟通协调，开展深入细致的思想政治工作，既要保证党员发展工作的落实，又要保护大学生的政治热情，保证党员发展工作有序推进。

二、科学制定年度发展党员计划

各基层党组织要科学制定本单位发展党员计划，严格按照分配名额进行发展。正确处理好控制总量与提升质量、优化结构和发挥作用的关系，重点调控学生党员发展规模，坚持把发展大学生党员工作的着力点放在对入党积极分子培养教育上，加强中青年教师党员发展，重视培养发展学科带头人、重大课题负责人等入党，做到有控有保，有减有增。
三、切实加强发展党员工作指导
1．加强入党积极分子队伍建设。坚持早发现、早培养、早教育，通过入学教育、团组织生活、党章学习等方式引导学生积极向党组织靠拢。通过校、院两级党校加强对积极分子的培训，保证培训时间和培训效果。落实入党积极分子培养联系人、定期递交思想汇报、定期考察制度，建立一支政治素质过硬、综合表现优异的党员后备军队伍。

2．严格发展党员程序。认真贯彻落实“控制总量、优化结构、提高质量、发挥作用”十六字方针，严格履行“三投票三公示一答辩”入党手续，有条件的单位可在预备党员转正环节举行转正答辩会。各学院党委要严格执行发展党员预审制度，重点审查拟发展对象的综合素质、入党手续是否完备、是否经过集中培训、培养时间是否达一年以上。

3．严格指导把关。发展党员工作政策性强，程序要求严格，各基层党组织要严格把好审查关。学院党委要对发展党员有关材料进行审查，对材料是否齐全完备、填写规范进行逐一指导把关；党总支、直属党支部发展党员材料在认真审核后，要及时上报校党委组织部审查。

4．强调作用发挥。各基层党组织要建立相应的工作制度，加强对发展党员情况的督促检查，发挥党员的先锋模范作用。及时总结经验，发现和解决工作中存在的问题，对不合格党员进行必要处置。

2015年度上下半年发展党员工作分别于6月10日和12月10日前完成，各基层党组织要根据党员发展情况及时做好《全国党员管理信息系统（基层版）》的更新。下半年，学校党委将对发展党员工作进行专项检查。

党委组织部

2015年3月31日